

Skatteregler og særlig godtgørelse for frivillige

Dansk Faldskærms Union

Introduktion

Ildrætsforeninger er omfattet af særlige skatteregler. Formålet med denne vejledning er at give en forståelig oversigt over nogle af de skattemæssige forhold og regler, der gælder og er relevante for de mange frivillige, som bidrager til unionens aktiviteter og drift.

Frivillige spiller en afgørende rolle for DFU, og det er vigtigt at sikre, at de økonomiske forhold omkring deres indsats håndteres korrekt og i overensstemmelse med gældende lovgivning. Vejledningen giver et overblik over nogle relevante skatteregler, herunder beskatning af godtgørelser og udlæg, samt de særlige bestemmelser, der gælder for frivillige i idrætsforeninger. For mere udførlig information henvises til referencerne på sidste side af vejledningen. Klubben tilpligtes selv at ajourføre sig med lovgivningen og eventuelle ændringer i beløbsgrænser.

Telefon og internet

Klubben kan stille telefon- og internetforbindelse til rådighed for medlemmer. Der kan uden bilagsdokumentation (dvs. uden eksterne, originale regninger fra teleselskab mv.) skattefrit udbetales indtil 2.450 kr. pr. år til dækning af udgifter til telefonsamtaler og internetforbrug. Alternativt kan klubben betale de faktiske udgifter, det kræver dog dokumentation.

Administrationsudgifter

Klubben kan udbetale en skattefri godtgørelse på indtil 1.500 kr. pr. år til dækning af kontorartikler, porto og møder, uden ekstern bilagsdokumentation.

Befordringsomkostninger

Der er mulighed for rejse- og befordringsgodtgørelse, denne er skattefri for foreningens ulønnede medhjælpere (Bestyrelsesmedlemmer, instruktører og deslige). Der kan udbetales skattefri kørselsgodtgørelse efter statens takster, der i 2024 lyder på 3,79 kr. pr. km for de første 20.000 km og 2,23 kr. for overskydende km.

Kost ved arrangementer

Kost ved arrangementer: 80 kr. pr. dag (uændret ift. 2023). Arrangementet skal vare minimum 5 timer.

Vedligeholdelse af udstyr

Ulønnede instruktører, medhjælpere og ledere har mulighed for at modtage op til 2.050 kr. årligt i 2024 (samme beløb som i 2023) til dækning af udokumenterede udgifter til køb, vask og vedligeholdelse af eget sportstøj eller lignende beklædning, der er nødvendig i forbindelse med deres ulønnede arbejde. Alternativt kan foreningen vælge at refundere de faktiske udgifter til sportstøj og lignende, dokumenteret gennem kvitteringer, i stedet for at udbetale det faste beløb på 2.050 kr.

Frikontingent

Såfremt I på generalforsamling vedtager, at bestemte persongrupper, f.eks. bestyrelse eller instruktører, er fritaget for kontingentbetaling, kan det ske uden skattemæssige konsekvenser for de personer, der har frikontingent. Nogle foreninger har differentierede kontingentstrukturer, hvor dem, der ikke bidrager frivilligt til fællesskabet, betaler et højere kontingent.

Gaver til frivillige

Som forening kan det være relevant at give en gave til en frivillig, f.eks. til en rund fødselsdag, jubilæum eller for at sige tak for en særlig indsats i klubben. Det kan også være en jule- eller nytårgave, som tak for året der er gået.

Der er ingen særlige regler for foreninger, hvorfor vi anbefaler at følge lovgivningen som gælder for virksomheder. Virksomheder må give lejlighedsgaver med en samlet værdi på maks. 1.300 kroner om året (2024) uden at medarbejderen bliver beskattet. Værdien af en julegave, som må have en værdi af maks. 900 kroner, skal lægges sammen med værdien af en evt. lejlighedsgave.

Alternativ: Udbetal de faktiske udgifter

Foreningen kan i stedet vælge at dække de faktiske udgifter. Det betyder, at den ulønnede træner, instruktør eller leder skal aflevere dokumentation for udgiften.

Bemærk! Hvis et medlem ønsker at få godtgørelse for afholdte udgifter for foreningen, kan han eller hun ikke også få en skattefri godtgørelse efter satserne herover. Men det er muligt at kombinere og for eksempel få udbetalt sine faktiske udgifter for beklædning sammen med satserne for internet og administration.

Specifikke spørgsmål

Det er muligt at ringe til Skat, hvis du har specifikke spørgsmål. Skat har en hotline som specifikt henvender sig til foreninger "[72222882](tel:72222882)" (inden kl. 16).

Referencer

Team Danmark & Danmarks Idrætsforbund (2021). Skat og Sport. 4. udgave, april 2021.

DGI & Danmarks Idrætsforbund (2023). Skattemæssige forhold for idrætsforeninger 2024 – en vejledning til kasserere, bestyrelsesmedlemmer og andre.